

InVentilate ApS

Orionvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 44 68 09

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2018.

John Sohn Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	InVentilate ApS Orionvej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 44 68 09
	Stiftet: 26. august 2009
	Hjemsted: Ikast
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Lars Schjønning
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	InVentilate Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udvikle ressourcebesparende ventilationssystemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2017 udgjort et underskud på 2.897 t.kr. mod et underskud sidste år på 5.279 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.975 t.kr. mod 7.801 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 174 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.710 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 21,4 % af de samlede aktiver på 7.975 t.kr., hvilket er en stigning på 0,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabet forventer en fortsat positiv udvikling i bruttofortjeneste og årets resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.365.895	1.083.977
Distributionsomkostninger	-882.022	-645.589
Administrationsomkostninger	-3.288.168	-4.257.112
Resultat før finansielle poster	-1.804.295	-3.818.724
2 Finansielle omkostninger	-345.198	-344.797
Resultat før skat	-2.149.493	-4.163.521
3 Skat af årets resultat	-747.266	-1.115.255
Årets resultat	-2.896.759	-5.278.776
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.896.759	-5.278.776
Disponeret i alt	-2.896.759	-5.278.776

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.357.574	3.569.463
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.357.574</u>	<u>3.569.463</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.648	114.099
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>160.648</u>	<u>114.099</u>
Andre tilgodehavender	39.000	39.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.000</u>	<u>39.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.557.222</u>	<u>3.722.562</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.556.471	1.540.458
Varebeholdninger i alt	<u>1.556.471</u>	<u>1.540.458</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.169.076	904.865
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	939.673	0
Udskudte skatteaktiver	629.122	1.376.388
Andre tilgodehavender	7.255	0
Periodeafgrænsningsposter	116.118	256.028
Tilgodehavender i alt	<u>2.861.244</u>	<u>2.537.281</u>
Likvide beholdninger	<u>19</u>	<u>527</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.417.734</u>	<u>4.078.266</u>
Aktiver i alt	<u>7.974.956</u>	<u>7.800.828</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	1.584.696	1.481.455
	Egenkapital i alt	<u>1.709.696</u>	<u>1.606.455</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	3.497.271	997.293
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.497.271</u>	<u>997.293</u>
	Gæld til pengeinstitut	1.917.633	678.947
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	255.501	513.255
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.106.812
	Anden gæld	594.855	898.066
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.767.989</u>	<u>5.197.080</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.265.260</u>	<u>6.194.373</u>
	Passiver i alt	<u>7.974.956</u>	<u>7.800.828</u>

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>8</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger	<u>345.198</u>	<u>344.797</u>
	<u>345.198</u>	<u>344.797</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>747.266</u>	<u>1.115.255</u>
	<u>747.266</u>	<u>1.115.255</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar		<u>12.185.928</u>
Kostpris 31. december		<u>12.185.928</u>
Afskrivninger og tilskud 1. januar		8.616.465
Årets afskrivninger		<u>211.889</u>
Afskrivninger og tilskud 31. december		<u>8.828.354</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>3.357.574</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	742.865
Tilgang	<u>171.585</u>
Kostpris 31. december	<u>914.450</u>
Afskrivninger 1. januar	628.766
Årets afskrivninger	<u>125.036</u>
Afskrivninger 31. december	<u>753.802</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>160.648</u>

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.481.455	1.560.231
Årets overførte underskud	-2.896.759	-5.278.776
Tilskud fra modervirksomhed	<u>3.000.000</u>	<u>5.200.000</u>
	<u>1.584.696</u>	<u>1.481.455</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.615 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.556 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.169 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	161 t.kr.

Ud af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser pr. 31. december 2017 på 1.169 t.kr., er 1.062 t.kr. transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringsselskab.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med InVentilate Holding ApS, CVR-nr. 32 65 34 64 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.